taliter tamque circum-

specte vos habentes in hac parte ut vestre devocionis dulce-

dinem in nostro paterno profuturo processu debeamus
merito et intime comprobare Vota, igitur, que debite,

conceperitis in hac parte, nobis per litteras vestras patentes,
harum seriem continentes, unacum die recepcionis presen-
cium, citra instans festum Annunciacionis Beate Virginis,
sub vinculo et virtute obediencie, evidencius rescribatis.

Dat. ut supra.

448. 5 idus Marcii (March n), 1280-1, anno 2. Cawode.
Pro sentencia ferenda in rebelles. W., etc., dilecto et

precordiali ac commensali clerico nostro, Roberto de Lafford1
,

ia Ford,

salutem, etc. De tua industria circumspecta et solida L the
'

consciencia confidentes, tibi in cunctis execucionibus,

monicionibus, prenxionibus, premunicionibus, citacionibus,
ac litibus et negociis, nobis ad presens in Dunelmensi dyocesi
ex officio vel alias qualitercumque incumbentibus, cum
canonice cohercionis potestate plene committimus vices

nostras, donee aliud super hiis duxerimus ordinandum.
Si quas, autem, excommunicacionis, suspensionis, vel

interdicti sentencias, occasione premissorum, tuleris in

rebelles, ratas habebimus et acceptabimus coram Deo. Vale.

449. ii kal. Maii, anno 2, (April 21, 1281). Apud Ribe- Notice to

--> ... iff , .. . the bishop
cestnam. Episcopo pro visitacione. W., etc., venerabih of Durham

in Christo fratri, domino [R.], eadem gracia Dunelmensi present at

episcopo, salutem et fraterne caritatis augmentum continuum
coram Christo. Uberior et magis meritoria suavitas devote
obediencie reputatur, sicut scitis, quam quevis victima, in

i Laford. Fo. 139.

cate.

mmun ~
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Fo.36.
conspectu et presencia Greatoris. Unde, cum ex debito

notorii et manifestissimi sacrament! et professionis vestre

nobis et ecclesie nostre Eboracensi ad canonicam obedien-

ciam, que plures humilitatis articulos in se continet, tenea-

mini1
,
nolit Deus, omnium dignus dispositor, quod contra

sacramentum vestrum, seu sancte obediencie bonum, per

quodlibet ficte subtilitatis2 diffugium correccionem nostri

officii frustratorie et pertinaciter evitetis
; quod, quidem,

correccionis officium pretextu moliminis malicie, quam
quidam forsitan moliuntur, nequit nisi nequiter declinari.

Ad securitatem, igitur, et solidam serenacionem consciencie

et anime vestre, vobis tenore presencium, sub aspersione

sanguinis Salvatoris, auctoritate metropolitica, precise et

firmiter inhibemus ne in crastino Beati Johannis Baptiste,

quod pro termino peremptorio vobis prius assignavimus, et

in spiritu lenitatis pro peremptorio iterate assignamus per

presentes, ad vos votive visitandum tune temporis in ecclesia

vestra Dunelmensi, et membra vestra, ac subditos, sicut

convenit, subsequenter abesse aliquatenus presumatis, ita

FO. ised. quod contumaciam vestram, quod absit, seu diffugium

pertinacie vel lesionem juramenti, ac indevocionem sprete

perperam obediencie, officii nostri exigente censura, nos

percellere non oporteat, quod nollemus. Et utinam vestri

avellentes cor vestrum, si qui sint, sanccius saperent et

nociva novissima providerent. Bene valeat paternitas

Notice of
vestra feliciter semper in Domino. Item, eadem littera de

excpmmuni- verbo ad verbum usque inhibemus, cum ista adjeccione,
added.

"
et sub pena excommunicacionis quam ex mine in personam

vestram proferimus, si contra hujusmodi inhibicionem

nostram quoquo indevocionis modo veneritis, ne in crastino

Beati Johannis, etc."

Profession 450. Ouoniam sancto placuit concilio ut unusquisque, qui
of obedience -/

J
.

^
, ,

of Rob. de ad episcopalem gradum est accessurus, ante honoris conse-

bfehop of cracionem promissionem canonibus institutam facere debeat
Durham.

^n scripturis
; ideo, in Dei nomine Amen, ego, R. de Insula,

3

Dunelmensis electus, in episcopum consecrandus, promitto

quod ab hac hora in antea fidelis ero et obediens in canonicis

mandatis sacrosancte Eboracensi ecclesie, dominoque
Waltero,4 ipsius archiepiscopo, Anglie primati, metropolitano
meo, et ejus successoribus canonice intrantibus. Sic

1 Tenemini. Correct on fo. 139. 8 He was consecrated bishop of
2
Suptilitatis. Fo. 139. Durham on Dec. 9, 1274.

* Walter Giffard.
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Deus me adjuvet et hec, sancta ewangelia, et manu propria
subscribe.

451. Appellaciones facte pro episcopo Dunelmensi contra Protest by

visitacionem metropolitanam domini Eboracensis. In Dei
nomine Amen. Cum nuper vos, reverende pater, domine

Willelme, Dei gracia Eboracensis archiepiscope, Anglie

primas, venerabili patri, domino R., Dei gracia episcopo
Dunelmensi, domino meo, litteras vestras destinaveritis, vstation.

inter alia continentes quod in crastino Sancti Johannis

Baptiste proxime futuro, in capitulo cathedralis ecclesie sue

Dunelmensis, compareret, vestre visitacionis officium, sicut

convenit, admissurus, quod ipso die in ipsum dominum

episcopum et capitulum. suum excercere intenditis, prout ex

tenore earum litterarum videtur apparere ;
ac dictus

dominus meus recusaciones validas, et efficaces excepciones,
et defensiones legitimas habeat contra vos et visitacionem

vestram sic demandatam, quare vos ad visitandum, prout
intenditis, admittere non tenetur, nee ad hoc procedere,
nee ipsum ad visitacionem vestram admittendam de jure

potestis invitum compellere, nee1 debetis
; ipsas ego,

Willelmus de Fennum, clericus, procurator dicti domini mei,
Dunelmensis episcopi, nomine ipsius et pro ipso coram vobis

propono et protestor me velle easdem et alias in hac vel

alia forma debita tempore competenti proponere.
In nomine Domini Amen. Cum juxta canonicas sane- A similar

ciones suspecti et inimici judices esse non debeant, ego,
Willelmus de Fennum, clericus, procurator venerabilis patris, S
domini R., Dei gracia Dunelmensis episcopi, vos, reverende

pater, domine W., Dei gracia, etc., suspectum postulo et
e

h
r
p
c

r

b
om

pono,
2 et eciam ut suspectum recuso in negocio visitacionis to the pope

.
, JKT. . ,. , , .

b
. inthe;case

quam excercere intenditis in dictum dominum meum, epis- of waiter de

copum Dunelmensem, capitulum suum, civitatem et
C1

dyocesim Dunelmenses
; pro eo quod, cum in causa quam

movebat aliquando coram vobis, aliquando coram officiali

vestro, interdum coram commissariis vestris, Walterus de

Clyfford, clericus, contra dictum dominum meum episcopum,
sit ex parte ejusdem episcopi et pro ipso ad sacrosanctam
Sedem Apostolicam, ex diversis gravaminibus et sufficienti-

bus causis, a vobis legitime pluries appellatum. Que,
quidem, appellaciones, a vobis interposite, adhuc pendent
indecise

; quod coram competenti judice, vel judicibus seu
arbitris divisim, me offero probare paratum, quatenus michi

1 Vel. Fo. 139d. 2 Peto. Correct on fo. 139d.
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et domino meo eorum probacio incumbit. Et peto quod vos
mecum communiter arbitros eligatis, vel alio modo in forma

juris arbitri eligantur, qui de suspicionis hujusmodi causa

cognoscant
1

, faciant, et ordinent quod est justum ;
unde

peto domino meo et michi, ipsius nomine, in omnibus justi-
ciam exhiberi.

The archb Item, quia vos, domine archiepiscope Eboracensis, Anglie
had primas, dictum dominum meum episcopum et ecclesiam

theSop of suam Dunelmensem terra et pastura de Redelemer, et
mer '

quibusdam aliis juribus et possessionibus suis spoliastis, vel

spoliari mandastis seu hujusmodi spoliacionem ratam

habuistis, vel saltern spoliatori hujusmodi scienter in vicium

successistis, propter quod ipsius episcopi, domini mei, et